社團法人臺灣水土保育治理協會

第二屆第二次理監事聯席會議紀錄

壹、 時  間：112年 3月 3日 17時 30分

貳、 會議地點：湄南河泰式庭園餐廳 (臺中市南屯區龍富十五路 36號)

參、 主  席：黃志彰              記錄：孫敏澄

肆、 出席人員：如簽到表附件

伍、 主席致詞：

陸、 會議議程：

一、 出席人數 :理事應出席 15人，實際出席 10人

 監事應出席 5人，實際出席 3人

二、 會務報告:如手冊

三、 財務報告: 如手冊

四、 業務報告和會員審查案統計提案討論:如手冊

五、 提案討論:

⚫ 案由 : 逢甲大學[水土保持局臺北、花蓮分局轄區 112 年度工程

品質委託抽驗]投標相關費用提請討論

說明 : [支出費用收據報稅會有 5%稅金、發票則無]

近期發現逢甲提供支出收據占比太多，導致協會營所稅費用大幅

增加，是否要求逢甲如提供收據，營所稅費用由其自行負擔(技師

領據除外)

決議 : 112年度起決議相關費用歸屬如下:

1.要求逢甲如提供收據，營所稅費用由其自行負擔(技師領據除

  外)，是否有扣抵額度需要另外跟逢甲討論。

2. 酌收決標金額 10%為協會淨收入，電子領標費用含在行政管理

  費中。理事長會議出席費應由逢甲支付。

⚫ 案由 : 協會審查案件之協會行政費、水土保育推廣費調整提請討

論

說明 : 近期協會支出增加，收入部份需要相應調整，預計調整方

式如下:

審查費

目前費用 預計調整費用

協會

行政費

水土保育

推廣費
合計

協會

行政費

水土保育

推廣費
合計

二萬元以下(含) 16% 6% 22% 18% 7% 25%

二萬元至五萬元(含) 17% 8% 25% 20% 10% 30%

五萬元至八萬元(含) 17% 8% 25% 20% 10% 30%

八萬元至十五萬元(含) 18% 10% 28% 22% 13% 35%

十五萬元至二十萬元(含) 18% 10% 28% 22% 13% 35%

二十萬元以上 20% 12% 32% 24% 16% 40%

一萬元以下 總計 1500元 總計 1500元

決議 : 無異議通過，從 112年度新進審查案開始實施。

⚫ 案由 : 花東出差補助費用討論

說明: 協會會員審查花東案子，車程遠費時費力。因應這狀況討

論是否需要提供其他補助費用，以增大家審查的意願?

決議: 花東案件審查出席費統一調整為 3000 元整/次，交通費統

一以協會到基地現場的距離作計算，每公里 8元。

⚫ 案由 : 新訂各委員會組織簡則和鑑定作業辦法，提請討論

說明:協會各會組織簡則一直都沒有制定，近期有請各主委撰寫，

提送理監事會議審核。各會簡則和鑑定作業辦法詳如附件四

決議: 無異議通過

⚫ 案由: 協會訂做專屬帽子、背心討論

說明: 每位會員一人一套預估總花費九萬元左右，有帶樣品至現

場選擇。

決議: 背心(丈青色)一件 590 元；帽子(丈青色)一頂 190 元；兩

樣LOGO印刷費 120 元，暫時預估 105 件，廠商報價 99225 元整含

稅。

柒、 臨時動議：無